
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 114 DEL 11/06/2020 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto 

atto di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che in considerazione dell’erosione della falesia lungo la SP 41, del restringimento della 

carreggiata e della viabilità, lungo un intero tratto, su una sola corsia il Responsabile Manutenzione 

Rete Viaria ha richiesto procedersi ad una ricerca di mercato per l’acquisto immediato, in 

considerazione dell’urgenza, a tutela della sicurezza nella circolazione stradale e della pubblica 

incolumità, di una coppia di semafori mobili muniti di n. 4 batterie; 

- che la Società trasmetteva n. 03 richieste di preventivo alla Società LG Service S.r.l., alla Start 

S.r.l. ed alla Società Isea S.r.l.; 

- che nei termini assegnati pervenivano n. 02 preventivi, uno formulato dalla Start S.r.l. ed uno dalla 

Isea S.r.l.; 

- che il prezzo offerto dalla Start, pari ad € 1.500 oltre IVA, risulta più basso  rispetto a quello di € 

2.336,00, indicato dalla ditta Isea S.r.l.;  

- che le caratteristiche tecniche indicate dall’operatore economico per l’impianto semaforico mobile 

(modello Elite), composto da n. 2 lanterne a led a tre luci diam. 200, n. 2 carrelli semaforici 

richiudibili realizzati in lamiera verniciatura con polvere epossidica termoindurente, dotato di 

sistema d’appoggi o telescopico per la regolazione dell’inclinazione, di maniglia, ruotini per 

agevolarne la movimentazione e coppia di centraline oltre a n. 02 coppie di batterie, sono state 

ritenute valide dal Responsabile del Settore; 

- che  

- che il prezzo del materiale risulta congruo in considerazione dei prezzi di mercato;  

- che è stato acquisito il CIG Z1A2D4B667; 

- ritenuto che l’importo sia contenuto nella soglia dei cd “microacquisti”, per i quali è possibile 

procedere al di fuori del MEPA e che, rientrando nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) 

D.Lgs.50/2016, è possibile procedere mediante affidamento diretto 

DETERMINA 

- di procedere all’acquisto di una coppia di semafori mobili e di n. 02 coppie di batterie, affidando 

la fornitura alla Società Start S.r.l., con sede legale alla Z.I. comparto D1 – 74028 Sava (TA), PI 

01766760738 per l’importo di € 1.500 oltre IVA, CIG Z1A2D4B667; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito 

istituzionale. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


